MWHMCTEPCTBO 06pa3oBaHMNA U HayKu Huxxeropogckom obnactm

[CocyaapCTBEHHOE BHOPKETHOE YUpeXaeHWe A0MoNHUTEIbHOro 06pasoBaHus
«PernoHanbHbIii LEHTP BbISABNEHWS, NOAAEPXKN N Pa3BUTUS
CMOCOGHOCTEN N TaNaHTOB Yy [eTe 1 Monoaexmn «Berax
(MBY A0 PLL «Bera»)

MPOTOKOIJI Ne28
3acefjaHns IKCNepTHOM KOMUCCUM MO UTOraM 3asiBOYHOr0 aTarna no yTBepPXXAeHUIO CrmckKa
YUYaCTHUKOB OTKPbITOro 0T60pa MHTEHCUBHbIX YYEOHbIX COOPOB ANS1 TaNaHTINBbLIX U
oAapeHHbIX aeTeit, opraHmdyembix B JCOOL] «J1a3ypHbIin» ¢ 20 oKTs6pst no 08 Hosi6pst 2025
roga Ha 06/1acTHOM cMeHe «KynbTypHbIA Kog 52», No HanpaBieHno «/ICKYCCTBO» BUJ,
nesTenbHOCTU «>XKnBasi Knaccuka»

«10» okTa6psa 2025 roga Ne
r. HmxHuia Hoeropog

MpucyTcTBOBANIN:

npegcefatesi  3KCNepPTHOM  Komuccun:  3mMHOBbeBa MpuHa HOpbeBHa,
avpekTop  ocyaapcTBEHHOrO  GHOPKETHOrO  YUPEeXAEeHWs  AOMOSHUTENbHOIO
006pa3oBaHNA «PernmoHasibHblil  LEHTP BbISB/IEHWNSA, MOAAEPXKKA U pa3BUTUSA
CNOCOBHOCTEN 1 TaNaHTOB Y AeTel 1 Monodexu «Bera»

3aMecTUTeNb MNpeacenaTenss 3KCrNepTHOM Komwmccumn: Toarypckas J1io60Bb
AneKcaHApOBHa, 3amecTuUTeNnb  AupekTopa [OCyfapCTBEHHOro  GHOIKETHOrO
yupexaeHust LoMoNHUTENbHOrO0 06pa3oBaHnNs «PernoHa/lbHbIA LIEHTP BbISAB/IEHUS,
MOALEPXKKN 1 Pa3BUTNA CMIOCOOHOCTEN M TaTaHTOB Y JeTel 1 MONoAexmn «Berax»

UneHbl 3KCNepTHOM KOMUCCUMN:

1 OpuHa Jlnnna CepreeBHa - nefaror-opraHmsatop lrocyaapCTBeHHOro
OHOIKETHOrO YUpeXaeHnss AOMNONHUTENbHOrO0 06pa3oBaHus «PermoHabHbIN LEHTP
BbISB/IEHWNSA, NOAAEPXKN U Pa3BUTUS CMOCOOHOCTEN U TaNaHTOB Y AETEN 1 MOMOAEXN
«Bera»

2. Kpyrneyosa Hatanbsi AnekcaHApoBHa - BedyLwMi cneumanucT LieHTpa
MCKYCCTB  [OCyAapCTBEHHOrO  OKOMKETHOIO  Y4YpeXKaeHus  LOMOSIHUTENIbHOro
06pa3oBaHNA  «PervoHasibHbliA  LEHTP BbISIBNIEHWSA, MOAAEPXKKM U pa3BUTUSA
CNOCOGHOCTEN 1 TaNaHTOB Y AeTeil U Monofexm «Berax»

3. HatapoBa HaTasba bopucoBHa, PyKOBOAMTE/Nb LEHTPa MeTOANYecKOoro
COMPOBOXAEHWSA  KOHKYPCHbIX OTOOPOB U TalaHTOB ["ocyfapCTBEHHOrO
OIOIKETHOIrO YUpeXaeHnst AOMONHUTENbHOrO 06pa3oBaHMsA «PervoHasibHbI LEHTP
BbISB/IEHWS, MOAAEPXKKMN U Pa3BUTUSA CMOCOOHOCTEN U TaNaHTOB Yy AETel 1 MONOAEXM
«Bera».



[NoBecTKa AHA:

1 O pesynbTaTax KOHKypcHOro otboopa (ganee KOHKypC) y4acTHMKOB YYebHbIX
MHTEHCUBHbIX cbopoB (ganee YWC) Ans TanaHTMBbIX U OfAPEHHbIX [eTew,
opraHusyembix Ha 6aze  [JCOOL, «Jla3ypHblit» ¢ «20» oKTA6psa 2025 roga

no «08» HoAbpa 202 rofa Ha TemMaTU4eckoi cmeHe «KynbTypHbIN KoL 52,

Mo Hanpae/ieHN0 «CKYCCTBO», BU[ AeATENIbHOCTU «XKMBas Knaccuka.

2. YTBepXeHNe PernTMHIOBOro Crnucka yyacTHukoB YWC gna TanaHTAMBbIX U
OfapeHHbIX feTeld, opraHusyemMbix Ha 6ase [ACOOL, «Jla3ypHblii» ¢ «20» OKTAGpPSA
2025 ropa no «08» Hos6pa 2025 roga Ha
TeMaTUYeCKOn cMeHe «KynbTYpHbIN Ko 52,

Nno HanpasneHUto «l/ICKyccTBO», BUJ, AEATENBHOCTN «XKMBas KnacCuKa.

Mo nepsomy Bonpocy: cnywanu OpuHy Junuio CepreesHy

Mo ntoram 3asBOYHOrO artana K yyactmio B KoHkypce Ha YVC TemaTnyeckoi
CMeHbl «KynbTypHbI Ko 52», N0 HanpaBnieHno «//ICKYCCTBO,
BUA AeATeNbHOCTN «XKMBas Kaccuka» MoCTynuio 25 3a9BOK.

3 Hux O 3asiBOK He COOTBETCTBOBa/IN TpeboBaHWAM rN.3 «[10NOXKEHMSA O
nopszke otbopa 00y4YatoLLMXCA Ha yyacTue B YYeOHbIX MHTEHCUBHLIX cbopax MBY
0O «PervoHasibHbIA LEHTP BbISIBNIEHUSA, MOAAEPXKKMA U PasBUTUS CMIOCOOHOCTEN U
TaNaHToB Yy feTeil N monoaexun «Bera», peanmsyemblx Ha 6ase NbBY OO «[eTckuii
CaHaTOPHO-030POBUTESIbHbIA 06pasoBaTe/ibHbIiA LeHTp «J1a3ypHblit»,
YTBEPXAEHHOrO MPMKa3oM MUHUCTEPCTBa 06pa3oBaHWA M HayKu HWKeropofckoun
o6nactn ot 25.04.2024 r. Ne 316-01-63-945/24 (panee - [MonoxeHwue).

Takum 06pazom K KoHKypcy 6binm fonyLeHbl 25 YeoBek.

Pewinnu:
1 TIpUHATL MH(OPMALMIO K CBEAEHMIO.
["lonocoBanu: «3a» 5 ;«lpotuB» 0 ; «Bo3gepxaimcb» 0O
Mo BTOpOMY Bonpocy: cnywanu Kpyrneuosy Hatanbio AnekcaH4poBHY

B cootBeTcTBUM ¢ N.3.7. TMONOXKEHUS «MO MTOram OLEHKU MOpTHoAno u
MaTepuanoB, MNPeACTaBNEHHbIX 3asBUTENAMU Ha OTOOP, 3KCMEPTHbIE KOMMCCUM
COCTaBNAOT PENTUHIOBblE CMWUCKM MO COOTBETCTBYHOLIMM nporpamMmam YUC u

onpeaensoT NPOXoAHOM 6ann Ans yyacTus B HUX.».
Ha oOCHOBaHMM 3TOro MNPeAsIoKEHO YTBEPAUTb PEWTUMHIOBBLIA CMUCOK O
Hanpae/eHNo «CKYCCTBO», BUJ, AeATENIbHOCTU <«OKMBas KNacCuka,

TemaTnyeckoin cMeHbl «KynbTypHbIA Kof 52», cocToswein n3 15 yenoBek
W OnpegennTb MNPoOXogHouW 6Gann - 5 6GannoB. IKCNepPTHON  KOMUCCUEN

cthopmMMpoBaH PEATUHIOBbIA CMUCOK Yy4yacTHMKOB YWC U NpeanoXxeHo ero
YTBEPAMTS.



Pewunnu:
1 PekomeHgoBatb An1s yyactusi B YVIC 1eMaTnyeckoim cMeHbl «KybTYpHbIi
Kop 52»

Nno Hanpae/eHNo «/ICKycCTBO», BUA OeATENbHOCTU «)KMBas KacCUKay,
15 yenoBsek.

2. YTBepAUTb PEWTUHIOBbIA CMMUCOK Y4acTHUKOB YWC no HanpaBNeHWto
«/IcKyccTBO», BUA AEATENIbHOCTU «OCTPadHbIA BOKasT», COCTOALEro 13

30 yenoBek v npoxoAdHoit 6ann - 5 6annos (IMpPUNOXKeHWe ) TEMaTUUYECKOW CMEHbI
«KynbTypHbI Kog» € «20» okTa6ps 2025 roga no «08» Hosops 2025 roga

Ha 6a3e [1COOL], «J1a3ypHblit».

["lonocoBann: «3a»__ 5 ; «[poTmB»_ 0

MNpepncenatens

3amecTuTeNb NpeaceaaTens

H.b. HaTaposa
YneHbl KOMUCCUN: N.C. OpuvHa

H.A. KpyrnevoBa



lNpunnoxkeHne
K NpoToKony Ne 2 3acefiaHus 3KCNePTHOM KOMUCCUM
0T60pa 4/19 y4acTus B y4eOHbIX MHTEHCUBHbIX CHopax
TeMaTMUYeCKON CMeHbl «KynbTYpHbI Ko 52»
Ha 6ase NbY A0 ACOOL], «J1a3ypHblii»
¢ 20.10. no 08/11.2025 .

Pe3ynbTaTbl NPOBeAEHMSA 3asBOYHOI0 3Tana 0Tbopa y4acTHMKOB YUYeOHbIX MHTEHCUBHbIX
c60pOB AN TANAHTNBbIX 1 OAAPEHHbIX AeTel N0 HanpaBeHno «/ICKycCTBO», BUA
[eATeNbHOCTU «XKMBasi Knaccmka»

MyHnumMnanbHbI ID Bann
Ne " yHacTHika PeLlieHMe KoMmuccum
n/n  palioH/ropoacko
N OKpyr
PekomeHa0BaTb K y4acTuio
B 0TOOpPE Ha CMeHY
1 MO «KynbTypHbI Kog 52» no
TOHLLUaeBCKMin 3306871 84 HanpaseHno «ICKyCcCTBOY,
BUA, feATeNIbHOCTU «KunBas
Knaccuka»
PekomeHA0BaTh K yyacTuio
B 0T6OpE Ha CMeHy
5 MO «KynbTypHbI Kog 52» no
BockpeceHcKuii 3307645 49 HanpaBeHno «CKyCcCTBOY,
BUA feATeNIbHOCTU «KKnBas
Knaccuka»
PekomeHA0BaThb K y4acTuio
B 0TOOpe Ha CMeHy
3 MO «KynbTypHbI Kof 52» no
KHArMHUHCKWIA 3313493 30 HanpaB/ieHno «/ICKyCcCTBO»,
BUA fAeATeNnbHOCTN «KnBas
Knaccuka»
PekomeHZ0BaTb K y4acTUIO
B 0T60OpE Ha CMEHY
4 r.0.r.HmxHwiA «KynbTypHbIl Kog 52» no
Hosropop, 3306743 20 HanpaBfeHno «/ICKyCCTBO»,
BU[, feATeNbHOCTU «>XKnBas
Knaccuka»

PekomeH[0BaTb K y4acTuio
B 0TOOpE Ha CMeHy
«KynbTypHbIl Kof 52» no
3292474 20 HanpaBieHno «/ICKyCcCTBO»,
BUA feATENBHOCTU «KKnBas
Knaccuka»
PekomeH[0BaTb K y4acTuio
B 0TOOpE Ha CMeHy

5 MO Bagackuii

5 r.0.r.HmxHwiA «KynbTypHbI Kog 52» no
Hosropoz 3296115 16 HanpaB/ieHno «/ICKyCcCTBO»,
BUJ feATeNbHOCTU «KuBas
Knaccnka»

PekomeH0BaTb K y4acTuio
B 0TOOpe Ha CMeHy
3305655 15 «KynbTYpHbIA KOA 52» no
Hanpas/ieHNIO «V/ICKYCCTBO»,
BUA, AeATeNbHOCTU «KunBas

MO
BockpeceHcKuit



10

14

16

17

r.o0.r.HmwkHuiA
Hosropopg

r.o.r.Apsamac

MO Boropogckuit

MO [MaBnoBcKui

r.0.CeMeHOBCKNA

r.o.r.Kynebaku

r.0.r.HmKHWiA
Hosropog,

r.0.r.HmKHWiA
Hosropopg

r.o0.r.HwkHuiA
Hosropop

r.o.r.4ykanosck

3290133

3282415

3311716

3308008

3302356

3289672

3302028

3297031

3294573

3311878

14

10

K/lacCKa»

PekomeHA0BaTb K yyacTuio
B 0TOOpe Ha CMeHY
«KynbTypHbI1 Kog 52» no
Hanpas/eHNIO «VICKYCCTBO»,
BUA feATeNbHOCTU «KKnBas
Knaccuka»
PekomeH[0BaTb K y4acTuio
B 0T6Ope Ha CMeHy
«KynbTypHbI Kog 52» no
HanpaBeHUo «//ICKYyCCTBO»,
BUA AeATeNbHOCTU «>KunBad
Knaccuka»
PekomeHZ0BaTb K yyacTuio
B 0TOOpe Ha CMeHy
«KynbTypHbI Kof 52» no
HanpaB/ieHN0 «l//ICKYCCTBO»,
BUA feATeNIbHOCTU «KunBas
Knaccuka»
PekomeHA0BaTb K yyacTuio
B 0TOOpe Ha CMeHy
«KynbTypHbI Kof 52» no
Hanpas/eHNIO «V/ICKYCCTBO»,
BUA AeATENBHOCTU «>KnBas
Knaccuka»
PekomeH[0BaTb K y4acTuio
B 0TOOpe Ha CMeHy
«KynbTypHbI Kof 52» no
HanpaBeHUo «//ICKYyCcCTBO»,
BU[ AeATeNbHOCTN «>KnBas
Kraccuka»
PekomeHZoBaTb K yyacTuio
B 0TOOpE Ha CMeHYy
«KynbTypHbI Kof 52» no
Hanpas/eHNIO «/ICKYCCTBO»,
BU[ AeATeNbHOCTN «>KnBas
Knaccuka»
PekomeHZoBaTb K yyacTuio
B 0TOOpE Ha CMeHy
«KynbTypHbI Kof 52» no
HanpaBeHUo «//ICKYyCcCTBO»,
B[ AeATeNbHOCTN «>KnBas
Kfiaccuka»
PekomeHZoBaTb K yyacTuio
B 0TOOpE Ha CMeHy
«KynbTypHbI Kog 52» no
Hanpas/eHNIO «V/ICKYCCTBO»,
BUA feATENBbHOCTU «KKnBas
Knaccuka»

He npowen (a) No penTuHry

He npowen (a) no penTuHry



18

19

20

21
22

23

24

25

r.o.r.HmkHuiA
Hosropopg

r.o.r.HmWKHuiA
Hosropoz

r.0.r.HmWxHun
Hosropopg

r.o.r.Boikca

r.o.r.HmwkHuiA
Hosropopg

r.o.r.HmkHui
Hosropopg

r.0.r.HmwkHuiA
Hosropopg

r.o.r.A3ep>xmHck

3313449

3305691

3294714

3303788

3306647

3313515

3313397
3284541

He npotwuen (a) no penTuHry
He npowen (a) no penTuHry

He npowuen (a) no penTuHry
He npowuen (a) no penTuHry

He npowen (a) No pernTuHry

He npotuen (a) no penTuHry

He npotwuen (a) no penTuHry

He npowen (a) no penTuHry



