# Министерство образования и науки Нижегородской области

# Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега» (ГБУ ДО РЦ «Вега»)

#### ПРОТОКОЛ№ 28

заседания экспертной комиссии по итогам заявочного этапа по утверждению списка участников открытого отбора интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 20 октября по 08 ноября 2025 года на областной смене «Культурный код 52», по направлению «Искусство» вид деятельности «Живая классика»

«10» октября 2025 года

### г. Нижний Новгород

№ \_\_\_\_\_

# Присутствовали:

**председатель** экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна, директор Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Подгурская Любовь Александровна, заместитель директора Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

Члены экспертной комиссии:

- 1. Орина Лилия Сергеевна педагог-организатор Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
- 2. Круглецова Наталья Александровна ведущий специалист Центра искусств Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
- 3. Натарова Наталья Борисовна, руководитель центра методического сопровождения конкурсных отборов и талантов Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

#### Повестка дня:

- 1. О результатах конкурсного отбора (далее Конкурс) участников учебных интенсивных сборов (далее УИС) для талантливых и одаренных детей, организуемых на базе ДСООЦ «Лазурный» с «20» октября 2025 года по «08» ноября 202 года на тематической смене «Культурный код 52», по направлению «Искусство», вид деятельности «Живая классика».
- 2. Утверждение рейтингового списка участников УИС для талантливых и одаренных детей, организуемых на базе ДСООЦ «Лазурный» с «20» октября 2025 года по «08» ноября 2025 года на тематической смене «Культурный код 52», по направлению «Искусство», вид деятельности «Живая классика».

# По первому вопросу: слушали Орину Лилию Сергеевну

По итогам заявочного этапа к участию в Конкурсе на УИС тематической смены «Культурный код 52», по направлению «Искусство», вид деятельности «Живая классика» поступило 25 заявок.

Из них **0** заявок не соответствовали требованиям гл.3 «Положения о порядке отбора обучающихся на участие в учебных интенсивных сборах ГБУ ДО «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега», реализуемых на базе ГБУ ДО «Детский санаторно-оздоровительный образовательный центр «Лазурный», утвержденного приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 25.04.2024 г. № 316-01-63-945/24 (далее - Положение).

Таким образом к Конкурсу были допущены 25 человек.

#### Решили:

1. Принять информацию к сведению.

Голосовали: «За» <u>5</u>; «Против» <u>0</u>; «Воздержались» <u>0</u>. **По второму вопросу**: слушали Круглецову Наталью Александровну

В соответствии с п.3.7. Положения «по итогам оценки портфолио и материалов, представленных заявителями на отбор, экспертные комиссии составляют рейтинговые списки по соответствующим программам УИС и определяют проходной балл для участия в них.».

На основании этого предложено утвердить рейтинговый список по направлению «Искусство», вид деятельности «Живая классика»,

тематической смены «Культурный код 52», состоящей из **15 человек** и определить проходной балл - **5 баллов.** Экспертной комиссией сформирован рейтинговый список участников УИС и предложено его утвердить.

#### Решили:

1. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Культурный код 52»

по направлению «Искусство», вид деятельности «Живая классика», 15 человек.

- 2. Утвердить рейтинговый список участников УИС по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал», состоящего из
- **30 человек** и проходной балл **5 баллов (Приложение)** тематической смены «Культурный код» с «20» октября 2025 года по «08» ноября 2025 года на базе ДСООЦ «Лазурный».

Голосовали: «За»5; «Против»	_0; «Воздержались»0
Председатель	Изгегер И.Ю. Зиновьева
Заместитель председателя	Л.А. Подгурская
	Н.Б. Натарова
Члены комиссии:	Орини Л.С. Орина
	Н.А. Круглецова

### Приложение

к протоколу № 2 заседания экспертной комиссии отбора для участия в учебных интенсивных сборах тематической смены «Культурный код 52» на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный» с 20.10. по 08.11.2025 г.

# Результаты проведения заявочного этапа отбора участников учебных интенсивных сборов для талантливых и одаренных детей по направлению «Искусство», вид деятельности «Живая классика»

№ п/п	Муниципальны й район/городско й округ	ID участника	Балл	Решение комиссии
1	МО Тоншаевский	3306871	84	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Живая классика»
2	МО Воскресенский	3307645	49	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Живая классика»
3	МО Княгининский	3313493	30	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Живая классика»
4	г.о.г.Нижний Новгород	3306743	20	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Живая классика»
5	МО Вадский	3292474	20	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Живая классика»
6	г.о.г.Нижний Новгород	3296115	16	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Живая классика»
7	МО Воскресенский	3305655	15	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Живая

				классика»
8	г.о.г.Нижний Новгород	3290133	15	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство» вид деятельности «Живая классика»
9	г.о.г.Арзамас	3282415	14	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство» вид деятельности «Живая классика»
10	МО Богородский	3311716	13	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство» вид деятельности «Живая классика»
11	МО Павловский	3308008	10	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство» вид деятельности «Живая классика»
12	г.о.Семеновский	3302356	9	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство» вид деятельности «Живая классика»
13	г.о.г.Кулебаки	3289672	4	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство» вид деятельности «Живая классика»
14	г.о.г.Нижний Новгород	3302028	4	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство» вид деятельности «Живая классика»
15	г.о.г.Нижний Новгород	3297031	4	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство» вид деятельности «Живая классика»
16	г.о.г.Нижний Новгород	3294573	3	Не прошел (а) по рейтингу
17	г.о.г.Чкаловск	3311878	3	Не прошел (а) по рейтингу

18	г.о.г.Нижний Новгород	3313449	3	Не прошел (а) по рейтингу
19	г.о.г.Нижний Новгород	3305691	3	Не прошел (а) по рейтингу
20	г.о.г.Нижний Новгород	3294714	3	Не прошел (а) по рейтингу
21	г.о.г.Выкса	3303788	3	Не прошел (а) по рейтингу
22	г.о.г.Нижний Новгород	3306647	3	Не прошел (а) по рейтингу
23	г.о.г.Нижний Новгород	3313515	3	Не прошел (а) по рейтингу
24	г.о.г.Нижний Новгород	3313397	3	Не прошел (а) по рейтингу
25	г.о.г.Дзержинск	3284541	3	Не прошел (а) по рейтингу